
Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 8 maja 2023 roku 
Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie Leśnej ul. Lilpopa 18 

 
Obecni członkowie Komisji:  
- Wojciech Żółtowski – przewodniczący  
- Bożena Majewska  
- Wojciech Sancewicz  
- Karolina Likhtarovich 
oraz 
Mariusz Płoszaj-Mazurek Dyrektor Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich w Podkowie 
Leśnej 
 
PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:  
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.  
2. Skarga na Dyrektora Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich. 
3. Sprawy różne.  
4. Wolne wnioski.  
5. Zamknięcie posiedzenia 
 

Ad. 1)  
 
Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 19.01, przywitał obecnych na posiedzeniu 
członków Komisji (obecnych 3 członków Komisji: Bożena Majewska, Wojciech Żółtowski, 
Wojciech Sancewicz) oraz stwierdził kworum.  
 

Ad. 2) 
 
Przewodniczący powiedział, że skarga dotyczy niechęci zrealizowania indywidualnego 
koncertu oraz sposobu komunikacji z Dyrektorem Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich, 
a nie merytorycznego załatwienia sprawy czy też działania jednostki. Zgodnie z kalendarium, 
w CKiIO w 2023 roku odbędą się liczne wydarzenia kulturalne, z czego nie wszystkie z nich 
będą sfinansowane z budżetu gminnego.  
 
O godzinie 19.04 na salę obrad dotarła Radna Karolina Likhtarovich. Obecnych 4 członków 
Komisji.  
 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że zawsze przy wyborze oferty 
kulturalnej kieruje się swoim doświadczeniem i wiedzą merytoryczną lub sięga dodatkowo 
po opinie pracowników Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich. Zespół, który był 
proponowany przez skarżącego nie został zaakceptowany na podstawie opinii dyrektora, 
pracowników jednostki odpowiadających za koncerty oraz dodatkowych osób z branży 



kulturalnej. Każda z tych osób stwierdziła, że wykony zespołu nie mieszczą się w 
propozycjach programowych CKiIO. Dyrektor udał się również po opinie muzykantki 
Aleksandry Tkaczyk, która tak jak pozostali, negatywnie odniosła się co do tego projektu. 
Menager zespołu Mała Orkiestra Nostalgiczna nagabywał dyrektora i formułował zarzuty 
wobec osób, które opiniowały propozycje koncertu.  
 
Przewodniczący powiedział, że proponowany koncert miał kosztować CKiIO 8.000 zł.  
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że zaproponowane zostało ewentualne 
wynajęcie sali na zasadach komercyjnych dla grupy koncertowej i pokrycie kosztów występu 
ze sprzedanych biletów, lecz taka propozycja nie została zaakceptowana przez menagera.  
 
Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że w CKiIO są koncerty amatorskich zespołów, lecz 
są one na odpowiednim poziomie. W jednostce jest określony repertuar, do którego należy 
dostosować zespoły i wykonywane przez nie utwory.  
 
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że niezależnie od dyrekcji CKiIO w 
Podkowie Leśnej zawsze były występy na wysokim poziomie.  
 
Radna Bożena Majewska zaproponowała by w CKiIO powołano Radę Programową, która 
wspólnie decydowałaby o wybranych koncertach i wydarzeniach. Dzięki takiemu 
rozwiązaniu, osoby niezadowolone nie będą mogły kierować zarzutów do indywidualnych 
osób.  
 
Przewodniczący powiedział, że sposób w jaki menager zespołu chciał przyczynić się do 
wyboru proponowanego przez niego koncertu jest nie do zaakceptowania.  
 
W wyniku jednomyślnego głosowania, członkowie Komisji wspólnie uznali skargę za 
bezzasadną.  
 
Mieszkanka zapytała czy treść skargi i wyjaśnień dyrektora CKiIO są ogólnodostępne oraz 
poprosiła o ich odczytanie.  
 
Mieszkanka zadała pytanie dot. wysokości kosztów wynajęcia sali w CKiIO.  
Dyrektor CKiIO Mariusz Płoszaj-Mazurek powiedział, że wynajęcie sali w CKiIO odbywa się 
zgodnie z cennikiem i jest to ok. 230 zł. Osoba skarżąca nie została poinformowana o 
wysokości opłaty, ponieważ nie chciała słyszeć o takim rozwiązaniu i o kryteriach wynajmu. 
Przy komercyjnych wynajmach sal dla zespołów, również sprawdzany jest poziom 
proponowanego wydarzenia.  
 
O godzinie 19.44 Przewodniczący zarządził przerwę w obradach trwającą do 19.50. 
 



Przewodniczący powiedział, że treść skargi może być przedstawiona jedynie w ogólnym 
zakresie. Odczytał główne zarzuty określone w skardze oraz treść wyjaśnień Dyrektora CKiIO 
skierowanych do Burmistrza Miasta.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że zaproponowany przez autora skargi koncert według 
dyrektora CKiIO oraz osób merytorycznych reprezentuje zbyt niski poziom by móc 
przedstawić go w Podkowie Leśnej. Autor skargi nie zgodził się z taką opinią i nie rozważył 
żadnego innego rozwiązania zaproponowanego przez dyrektora jednostki. Działanie 
Dyrektora Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich było podyktowane dobrą wolą i nie 
budzi zastrzeżeń Komisji.  
 
Projekt stanowiska w sprawie skargi na działania Dyrektora Centrum Kultury i Inicjatyw 
Obywatelskich w Podkowie Leśnej, został wyświetlony.  
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, stanowisko zostało 
przyjęte.  
 

Ad. 3)  
 
Przewodniczący poprosił członków Komisji by przekazali mu informację o zapoznaniu się z 
propozycją protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
 

Ad. 4)  
 
Nie zgłoszono wolnych wniosków.  
 

Ad. 5)  
 
Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 21.00.  
 
 
Protokół sporządziła Marta Myszkowska 
 
 
                                                                                                      

Przewodniczący Komisji  
   Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
Wojciech Żółtowski 

 


